ribus de verbo ad verbum mentionem in nostris literis iieri oporteat specia
lem. Ut autem etc.: ori . ver.: cest: ' y. ) ecclesiae
Avenionensis: orig. 80 omnes et sing.: dcest: E orig. 21)vel eonting
p - : 'i: 22) valeant: orig.

Tit. VI. Cap. ua. 1) i) H
Tit. VII. Cap. I. 1) ACGHINP 2) dispensationei AGE 3) id

clamante: ACGHI; reclamante: N I.) tine: AOP 6) et: ACE! 6) c .
cum. 2. de rapuit. (8, 'l.) 7) Sed per quam iatendeb. quietem: 400 Iuae praesentibus non expressa vel totaliter non inserta electus earum im

pediti valeat quomodolibet, vel dm'orri, et.de quibus quorumque totis tono B)naso.: dent: i'b.
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Hydrae amputato capite, suscitasse. Nec mirum quia le
rumque pariunt nOVitates discordiam- praesertim, dump 13
eo: QQOddlll aequum visum est, er iiovam constitutionezin
regedlturigeq quare recedatur, utilitas evidensvel alia causazur;;meare utnesigregi eo

p atur, quo amplior in agro Domini operario
rum numerus-operetur, super egenum intendentes et pau
Pefem, ac nowtatem removentes per eandem constitutionem
lndugtam, statuimus de fratrum nostrorum consilio, ut prio
rum" ordgpumfratres, qui ad hoc deputati fuerint, in ec.
clesiis ac loc15ipsorum 11', quae in praesentiarum habent,
et in posterum obtinebunt, ac in plateis communibus seu
publicis libere absque dioecesanorum et aliorum praelato
rum oe.tita licentia valeant clero et populo praedicare,
eique - .proponere verbum Dei. Caveant tamen omnino,
ne hora, in qua dioecesani praedicti praedicarent, vel coram
se facerent praedicari, praedicent iidem fratres. Putamus
etenim dignum, ut maiori minor, et superiori inferior deferat
in hac parte, nisi forsan aliud-Circahoc facerent de voluntate
dioecesanorum ipsorum, aut in studiis generalibus praedica
rentla' diebus illis duntaxat, quibus sermones ad clerum
fieri solent et solenniter praedicari, seu mortuorum funeri
bus, vel eoriindemlratrum festis specialibus seu peculia
ribus; qUia in14' his caSibus cum dioecesanis in praedica
tione concurrere poterunt. Ubi vero iidem dioecesani
vocarentlö' generaliter ad se clerum aliqua ratione, vel
urgente causa illum ducerent congregandum: ea hora in
studiis memoratis diebus saepe dicti fratres ab huiusmodi

raedicatione cessabunt. ln ecclesiis autem parochialibus
'ratres lpSl, invitis eorum 16rectoribus seu sacerdotibus, (nisi
iiiSSia superioribus eorundem,) non audeant praedicare. 5. 1.
Sed quia multoties propositum verbum Dei audientem a
peccato non retrahit: idcirco post praedicationem" necessa
rium est poenitentiae sacramentum, circa quod, nisi articulus
necessitatis occurrat, sacerdotim facienda oris19 confessio,
(prout scriptum est": ,,Corde ad iustitiam creditur, ore
autem sit confessio ad salutem,") exigitur; alias frustra esset
in sacramento eodem sacerdotis, (qui inter le ram et lepram
debet discernere,) ministerium institutum. Electi igitur ab
eisdem fratribus ad audiendas confessiones et poenitentias
iniungendas libere auctoritate a ostolica absque licentia
dioecesanorum et21 aliorum prae atorum inferiorum exem

torum et non exemptorum, quibus subsunt, ui ad con
gtendum accedunt, audiant eis peccata sua con teri volen
tes; non reli iosos, ui secundum statuta suorum ordinum

propriis prae atis con teri debent, aut ab eis, ne confiteanturaliis, pro ibentur, absolvant, ipSisque poenitentias salutares
iniungant intra?a sibi designatos terminos, ad huiusmodi
exercendum officium constitutos. Excommunicationis vero
vel alias sententias, per praelatos latas contra hoc vel in eius
fraudem, denunciamus irritas et inanes, nec confessi i Sis
fratribus peccata illa, de quibus confessi sunt eis et abso uti
poenitentes, de illis sacerdotibus propriis teneantur, (Sicut
etiarnïfs non tenentur") iterum confiteri, non obstante con
stitutione generalis concilii, quae sano intellectu, (ne sequa
tur absurdum, quod per oenitentiamdimissa peccata quis
confiteri debeat, et quod iberatus debitor adhuc ad solven
dum remaneat obligatus,) intelligenda est, (ut ex ea patet,)
de illis, qui peccata sua?-')confiteri aliis?!" neglexerunt.. $ed
sacerdotes ipsis" taliter confeSSiset absolutis adstricti Sint
ministrare eucharistiae, et extremae unctionis etiam sacra
mentum. Super confessione autein facta fratribus memo
ratis, quumh de confitentis solius praeiudicw, (silgfalsum
dicat,) agatur in iudicio animae seu poenitentiae- foro,
stabitur simplici verbo illius, qui sacramenta petit praedicta,
et dicit fratribusw' se confessum. Duos tamen casus 'ex
cipimus, scilicet:!" si sacerdos asserat eum excommunica
tum, aut notorie eccatorem. Sed Videat, ne id dicat rnen
daciter, aut in do um vel iri32fraudem, quia; Si hoc egerit, a
delicto tali, nisi plene satisfecerit, (praeterquam in morte,)
absolvi nequeat, nec de illo ad poenitentiam aliter admitta
tur. Ut autem dioecesanis honor debitus reseratur,-prae:
cipimus, ut provinciales priores Praedicatorum, et ministri

I. 9) lplorum: codd. coll. P 10) et: AOZHI 11) eo.' ' : : 4) In:rum: add. eo" 12)eisque. ib. 18)praed. dccst . 1
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Minorum ordinum praefatorum per se vel alios verbo vel
scripto eis significent, se fratres ad huiusmodi confessionum
audiendarum et poenitentiarum iniungendarum officium
elegisse, et non nominando, aut coram ipsis sistendo eos,
nec illorum numerum exprimendo, petant humiliter a dioe
cesanis eisdem, quod iidem electi fratres de ipsomm bene
plaCito 'et licentia dictum possint in eorum civitatibus et
dioecesibus intra33' eis determinatos fines officiumexercere.
guod Sl denegent, vel intra triduum non concedant: extunc
iidem fratres nihilominus auctoritate eadem huiusmodi offi
Ciumexsequantur; datam vero licentiam per dioecesanorum
mortem nolumus terminari. Per hoc autem non intendimus,
quod saepe dicti fratres, qui ad hoc eli entur officium exer
cenduin, plus habeant in audiendis con essionibus et poeni
tentiis ini-ungendis,quam parocliiales sacerdotes noscuntur
habere, Sicque de casibus, episc0pis et superioribus, quos
inferius adnotamus, ac sedi apostolicae reservatis se nulla
tenus intromittantï". Observeiit ergo sollicite dicti fratres,
ne-ad confessiones35' recipiant criminosos criminibus, pro
qUibus solennis est36 poenitentia indiceiida, modo eodem
excommunicatos respuant, et clericos, qui propter delictum
iri-eg-ularitatemaliquam incurrerunt. Inconveniens eniian'
existimamusiiö, ut a peccato absolvat, qui poenitentiam ei
debitam imponere, aut irregularitatis poenam peccati se
quelam, vel excommunicationem, quae infligitur maxime a
ture quandoque pro crimine, quaeve39 quem ab ecclesia, et
per consequens a participatione ecclesiasticorum sacramen
torum excludit, removere non potest. lncendiariOS'w', eos
que, qui tam enormibus sunt irretiti peccatis, quod ea ratio
nabilis consuetudo praescripta canonice in episcopatibus
aliquibus reservavit episcopis, similiter non admittant; quam
consuetudinem ex causa, quae iuste ad id animum nostrum
movit-.'", solummodo circa voluntarios42 homicidas, falsarios,
eccleSiarum immunitatis et libertatis ecclesiasticae viola